

Vuosikertomus

SUOMEN PESÄPALLOLIITTO 2023

JOHTOKUNTA 13.3.2024

LIITTOKOKOUS 13.4.2024

Sisällys

YLEISTÄ.....	2
TOIMINTA VUONNA 2023	2
LEIRITOIMINTA	3
KOULUTUS- JA VALMENNUSTOIMINTA	4
SEURATOIMINTA	8
SEURAKEHITTÄJÄT	8
TUOMARITOIMINTA	9
AIKUISTEN TERVEYS- JA HARRASTEPESÄPALLO	11
VIESTINTÄ JA MARKKINOINTI	11
TAPAHTUMAT	14
KANSAINVÄLINEN TOIMINTA	17
ALUETOIMINTA	22
Eteläinen alue	22
Läntinen alue	23
Itäinen alue	24
Pohjoinen alue	25
BASEBALL JA SOFTBALL	26
SUPERPESIS OY	28
TALOUS	29
PESÄPALLOLIIKKEEN ORGANISAATIO	30
ESITYS YLIJÄÄMÄSTÄ	31

Liite: tilinpäätösraportti 2023

YLEISTÄ

Vuosi 2023 oli pesäpallolle menestyksenkäs. Huippupesäpallo kasvatti kiinnostustaan ja herätti poikkeuksellista, innostunutta keskustelua varsin laajasti. Pesäpallon katsojamäärä kasvoi televisiossa, pesäpallosta kirjoitettiin lehdissä aktiivisemmin ja sosiaalisen median seuraajamäärät jatkoivat kasvuaan. Yle näytti pesäpalloa televisiosta usean vuoden tauon jälkeen. Sarjat olivat urheilullisesti kovatasoisia ja tasaisia. Naisten Superpesis kasvatti suosiotaan ja syksyn finaaleissa sarja nousi ilmiöksi, keräten loppuotteluihin yhteensä yli 10 000 katsojaa. Lasten ja nuorten toiminta oli vakaata. Alueelliset ja valtakunnalliset leirit jatkoivat suosiotaan keräten yli 400 joukkuetta leireille.

Pesäpalloliiton uusi strategiakausi alkoi 2023. Strategia ulottuu vuodelle 2026 asti. Strategian kolme keskeistä elementtiä ovat huippupesäpallon vetovoiman kasvattaminen, seurojen elinvoiman vahvistaminen ja kasvun mahdollistaminen. Huippupesäpallon vetovoiman kasvattamiseen ja seurojen elinvoiman vahvistamiseen keskityttiin ensimmäisenä strategiavuotena. Kuluneen vuoden aikana strategian jalkautus näkyi kaikessa Pesäpalloliiton toiminnassa.

Osana Pesäpalloliiton strategiaa Superpesis Oy:n toiminta nostettiin aktiiviseksi. Superpesis Oy keskittyy huippupesäpallon, erityisesti Superpesisen olosuhteiden parantamiseen, taloudellisten edellytysten kasvattamiseen ja seurojen tukemiseen. Superpesis Oy:n toimitusjohtajaksi valittiin Olli Aro ja myyntijohtajaksi Risto Ojanperä. Superpesis Oy:n hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Vesa Karjalahti ja hallituksen jäseniksi Juha Tanskanen, Timo Rajala, Hanna Teerijoki, Sami-Petteri Kivimäki ja Jere Marttila. Pesäpalloliitto vastaa Superpesisen kilpailutoiminnasta ja sen kehittämisestä. Pesäpalloliiton toiminnanjohtaja vaihtui elokuussa, kun uutena toiminnanjohtajana aloitti aiemmin Huippu-urheilujohtajana toiminut Miika Rantatorikka.

Taloudellisesti toimintavuosi 2023 oli hyvä. Pesäpalloliiton talous on vakaalla pohjalla ja liitto teki ylijäämäisen tuloksen.

TOIMINTA VUONNA 2023

KILPAILUTOIMINTA

Pesäpalloliitto vastaa kilpailutoiminnan kokonaisjohtamisesta, järjestämisestä ja kehittämisestä. Huippu-urheilujohtajana toimi kesäkuun loppuun asti Miika Rantatorikka. Heinäkuussa Rantatorikka aloitti vt. toiminnanjohtajana. Kilpailupäällikkönä toimi Juha Kuoppala. Kilpailutoiminnan suunnitellut päätavoitteet kertomusvuonna olivat harrastaja- ja joukkuemääriä lisäävä perustoiminta, sujuva tulospalvelun jalkauttaminen valtakunnallisiin sarjoihin sekä sähköisten viestintäkanavien kehittäminen.

Pesäpalloliiton sarjatoiminnassa oli valtakunnallisissa sarjoissa (Superpesiksestä maakuntasarjoihin) mukana 113 (118/2022) miesjoukkuetta ja 117 naisjoukkuetta (123/2022). Nuorten B- ja C-ikäisten valtakunnallisissa sarjoissa oli mukana 61 poikajoukkuetta (60/2022) ja 68 tyttöjoukkuetta (62/2022). Yhteensä Pesäpalloliiton alaiseen sarjatoimintaan (valtakunnalliset sarjat sekä maakuntasarjat) osallistui 359 joukkuetta (363/2022).

Lisenssejä ja passeja lunastettiin yhteensä 16838 kappaletta (17396/2022), joista nuorten osuus oli 7942 (8298/2022), aikuisten osuus oli 2453 (2646/2022) ja tuomareiden, pelinjohtajien sekä toimitsijoiden osuus oli 870 (880/2022). Tuomarisenssejä lunastettiin 22 (42/2022). Harrastepesispasseja lunastettiin 2168 (2116/2022).

Pesispasseja lunastettiin 3264 (3286/2022). Baseball- ja softball – lisenssejä lunastettiin 119 kappaletta (128/2022). Lisenssien ja passien yhteismäärässä lasku oli 558 lisenssiä.

LEIRITOIMINTA

Pesäpalloliiton järjestämä leiritoiminta on valtakunnallista ja alueellista toimintaa. Toiminnan myötä vastataan yhteiskunnalliseen haasteeseen lasten ja nuorten kasvun ja kehityksen tukemisesta urheilun ja liikunnan keinoin. Leiritoiminnan järjestäminen tuottaa unohtumattomia elämyksiä sekä fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista hyvinvointia kaikille osallistujille.

Kokonaisvastuu leirien toteuttamisesta on Pesäpalloliiton leirivastaavalla. Leirien järjestämisvastuu on seuroilla yhdessä Pesäpalloliiton työntekijöiden kanssa.

Kaikki neljä valtakunnallista leiriä ja seitsemän alueleiriä järjestettiin toimintavuonna onnistuneesti. Valtakunnallisille leireille osallistui yhteensä 416 joukkuetta (vuonna 2022: 394). Alueleirejä järjestettiin jokaisella Pesäpalloliiton alueella ja niille osallistui yhteensä 345 joukkuetta.

Valtakunnalliset leirit	Joukkueet	Leiripassit
Naperoleiri (Hamina)	86	1243
Tenavaleiri (Kankaanpää)	119	1695
Suurleiri (Joensuu)	124	1744
Nuorisoleiri (Oulu)	87	1285
YHTEENSÄ	416	5967

Alueleirit	Joukkueet	Leiripassit
Hyvinkää(D-G)	84	1123
Kokemäki(F-G)	56	762
Rauma (D-E)	84	1148
Jyväskylä (E-G)	45	583
Kempele (D)	30	406
Ylivieska (E)	24	329
Kärsämäki (F-G)	22	279
YHTEENSÄ	345	4630

Alueleiritoiminta on sisällytetty alueiden toimintakertomuksiin. Valtakunnallisilla leireillä otettiin käyttöön uusi joukkue- ja tuomarimaksu, joka korvasi aiemman tuomarivelvoitteen mallin. Muutoksen myötä jokainen leirille osallistunut nuorisotuomari oli oikeutettu leirikohtaisesti määriteltyyn tuomaripalkkioon ja mahdollinen seuran osuus palautuksesta tuli suunnata tuomaritoiminnan kehittämiseen tai tuomareiden palkitsemiseen seurassa.

Toimintavuoden aikana selvitettiin valtakunnallisten pesäpalloleirien aluetaloudellisia vaikutuksia. Mia Koivujoki-Hyökki Lappeenrannan–Lahden teknillinen yliopisto LUT:sta toteutti toimeksiannon opinnäytetyönään. Leirijärjestäjiltä kerätyn tiedon lisäksi Kankaanpään Tenavaleirillä ja Oulun Nuorisoleirillä toteutettiin kyselyt kohderyhmittäin osallistujien rahankäytöstä. Opinnäytetyö julkaistiin tammikuussa 2024.

KOULUTUS- JA VALMENNUSTOIMINTA

1. Koulutustoiminta

Vuonna 2023 pesäpallon valmentajakoulutusten hybridimallia jatkettiin onnistuneesti. Hankerahoituksen myötä luotiin kaksi uutta verkkokurssia sekä vastuullisuusohjelma. Hankerahalla tuotiin 1-tason valmentajakoulutus myös nuorille akatemiaurheilijoille maksuttomana. Jokaisella koulutustasolla koulutettavien määrä kasvoi, erityisesti 2-tason lähijaksojen osallistujamäärät ovat moninkertaistuneet, osittain koulutusvelvoitteiden laajenemisen myötä, mutta ennen kaikkea erinomaista palautetta saavien koulutusviikonloppujen ansiosta. Täysin uutena koulutuskokonaisuutena mukaan tuli pesäpallon ammattivalmentajatutkinto yhteistyössä Kuortaneen Urheiluopiston kanssa.

2. Valmentajakoulutukset

2.1. Juniorivalmentajapolku 1-taso: Kurssiin kuului viisi verkkomodulia (Pesäpallovalmentamisen ydinasioita, Vastuullisen valmentajan verkkokurssi, Toimiva joukkue, Valmentaja lapsen ja nuoren kehitysvaiheissa), Nuori mieli urheilussa sekä yksi demopäivä

Lähikoulutustapahtumia yhteensä 15

Koulutuksissa osallistujia yhteensä 190

Keskiarvoinen osallistujamäärä 12,7

Verkkokoulutuksia 5

Koulutuksissa osallistujia yhteensä 209

Keskiarvoinen osallistujamäärä 41,8

2.2 Juniorivalmentajapolku 2-taso: Koulutusta järjestettiin kaikilla alueilla lähiviikonloppuina ja yhteisillä verkkomoduleilla (Pesäpallovalmentamisen ydinasioita, Vastuullisen valmentajan verkkokurssi, Harjoittelun suunnittelu, Strategian luominen ja toimintaympäristö, Psykkiset taidot, Et ole yksin)

- Koulutusten organisoinnista vastasi koulutuspäällikkö Perttu Hautala sekä valmennuskeskukset Joensuu, Kuortane, Sotkamo ja Tampere.
- Kouluttajina toimivat valmennuskeskusten kouluttajat Petri Pennanen, Saku Komulainen, Tomi Niskanen ja Markus Wirzenius

Lähikoulutustapahtumia yhteensä 6

Koulutuksissa osallistujia yhteensä 167

Keskiarvoinen osallistujamäärä 27,8

Verkkokoulutuksissa osallistujia yhteensä 140

Keskiarvoinen osallistujamäärä 23,3

2.3 Pesäpallon lajivalmentajatutkinto (3-taso): koulutus järjestettiin Varalassa, Kuortaneella, Sotkamossa ja Joensuussa

- Koulutuksen organisoinnista koulutuspäällikkö Perttu Hautala
- Kouluttajina toimivat Saku Komulainen, Perttu Hautala, Markus Wirzenius, Eero Mikkela, Tony Eriksson, Tiia Hautala, Petri Kettunen, Petri Pennanen, Tiia Hautala, Juhani Lehtimäki, Marko Malvela ja Jenni Puputti

Koulutustapahtumia yhteensä 3

Koulutuksissa osallistujia yhteensä 42

Keskiarvoinen osallistujamäärä 14

2.4 Pesäpallon ammattivalmentajatutkinto (4-taso):

Uutena tutkintona Kuortaneen Urheiluopiston kanssa käynnistettiin 4-tason valmentajakoulutus pesäpallovalmentajille (liikunnan ja valmennuksen ammattitutkinto, valmennuksen osaamisala). Tutkinto kestää 1,5 vuotta, lähijaksoja on 8–10.

Koulutustapahtumia yhteensä 3

Koulutuksissa osallistujia yhteensä 38

Keskiarvoinen osallistujamäärä 12,7

2.5. Muut koulutukset

- a) Itä-Suomen Liikuntaopiston kanssa jatkettiin Pallo Haltuun Pesiksen seuratyössä - etäkoulutuskokonaisuus, jota tarkennettiin syksyllä 2023 kokonaisuudeksi Tulevaisuuden pesäpalloseura. Koulutuksiin osallistui yhteensä 47 seura- ja liittotason toimijaa. Muista seuratoimijoiden koulutuksista vastasivat seurakehittäjät ja aluevastaavat (kts. seurakehittäjät)
- b) Pelaajasta pelinjohtajaksi -koulutuskokonaisuuteen osallistui 50 pääosin D-C-ikäistä nuorta.
- c) Koulutuspäällikkö organisoii Teams-teemakoulutuksia neljä kappaletta, joissa osallistujia oli yhteensä 152. Kouluttajina toimivat Marko Malvela, Harri Yrttiaho sekä Jussi Muilu. Lisäksi akatemiavalmentajat kokoontuivat lukukauden aikana keskimäärin joka toinen kuukausi keskimäärin 10 osallistujan voimin teemoja vaihdellen.
- d) Fyysisissä teemakoulutuksissa (lyönti, heitto) yhteistyötä tehtiin Vesa Tervon ja Jyrki Boreniuksen kanssa.
- e) Pelinjohtajapäiviä ei järjestetty vuonna 2023.

3. Yläkoululeiritys

Pesäpallon yläkoululeiritys on osallistujamääriltään suurin kaikki lajit huomioon ottaen. Yhteensä 618 oppilasta valittiin Vuokatin, Kuortaneen, Joensuun, Varalan sekä Pajulahden leireille. Virallisten paikkojen lisäksi erilaisia teemaleirityksiä järjestettiin seurojen ja muiden urheiluopistojen toimesta.

Yläkoululeirityksissä painotettiin valtakunnallisesti yhteistä tapaa toimia sekä kokonaisuuden laadukasta hallintaa, mikä koostuu elämänhallinta (uni, lepo ja ravinto), valmennuksesta ja opetuksesta. Leireiltä kerätyt arvioinnit ovat olleet erittäin positiivisia. Pesäpallo oli lajina tiiviisti kehittämässä valtakunnallista yläkoulujärjestelmää ja kutsuttiin Olympiakomitean lajien väliseen tapaamiseen esittelemään malliaan ja arviointijärjestelmää.

Keväälle 2023 suunniteltu yläkoululeiriviikko Espanjassa pystyttiin menestyksekkäästi toteuttamaan, vastuuvallmentajana toimi Perttu Hautala apunaan Sami Partanen ja Henni Kuoppala. Osallistujia oli yhteensä 54.

4. Akatemiatoiminta ja valmennuskeskukset

Pesäpalloliitolla on valmennuskeskus jokaisella alueella. Valmennuskeskus vastaa yhdessä aluevastaavien ja seurakehittäjien kanssa alueen valmentajien kouluttamisesta, yläkoululeirityksistä ja akatemiatoiminnan kehittämisestä. Akatemiatoiminta arvioidaan ja jaetaan kategorioihin. A-kategoria on painopisteakatemia, joka palvelee koko aluetta ja useaa seuraa sekä tukee monipuolisesti urheilijan urheilija- ja kaksoisuraa. B-

kategoriassa akatemiatoiminta on suunnattu 1–4 seuran tukemiseksi. C-kategoriassa akatemit toimivat paikallisesti yhden seuran tukena. Alueellisesti valmennuskeskukset ja akatemit ovat:

4.1 Pohjois-Suomi

Valmennuskeskus: Vuokatti-Ruka Urheiluakatemia

A-kategorian painopisteakatemit: Oulun seutu

4.2 Länsi-Suomi

Valmennuskeskus: Kuortaneen Urheiluopisto

A-kategorian painopisteakatemit: Seinäjoki – Kuortane (Etelä-Pohjanmaa)

B-kategorian akatemit: Satakunnan urheiluakatemia

C-kategoria: Vimpeli, Alajärvi

4.3 Itäinen alue

Valmennuskeskus: Joensuu / Itä-Suomen liikuntaopisto

A-kategorian painopisteakatemit: Joensuun Urheiluakatemia, Jyväskylän Urheiluakatemia

B-kategorian akatemit: Lappeenranta – Imatra, Kuopion alueen urheiluakatemia

4.4 Etelä-Suomi

Valmennuskeskus: Varalan Urheiluopisto

A-kategorian painopisteakatemit: Pääkaupunkiseudun Urheiluakatemia, Tampereen Urheiluakatemia

B-kategorian akatemit: Kouvola, Etelä-Kymenlaakso, Hämeenlinna

5. Muuta

5.1 Vuoden 2023 koulutusorganisaatio

Koulutuspäällikkö 100 % työajalla Perttu Hautala, apunaan Emmi Viljanen, joka käytti osan työajastaan koulustoitimintaan. Lisäksi tukea on tullut kilpailu- ja tuomaritoiminnan yksikön jäseniltä sekä koulutus- ja valmennustoiminnan asiantuntijatyöryhmältä. Kouluttajina toimivat seurakehittäjien ja valmennuskeskusvalmentajien verkosto yhdessä valmennuskeskusten (Joensuu, Kuortane, Sotkamo, Varala) ja oto-kouluttajien kanssa. Kouluttamisessa verkoston määrä ja vastuu kasvoi koulutuspäällikön keskittyessä enemmän johtamiseen, suunnitteluun ja verkostoitumiseen muiden lajien valmennusosaamisen kehittäjien kanssa (esim. verkostotapaamiset 1x / kk; Lasten joukkuepelien työryhmä)

5.2 Materiaali

Koulutusmateriaalin uusimista jatkettiin koulutusten yhteydessä. Suurin työ tehtiin verkkokurssien uudistamisessa sekä 2- ja 3-tason koulutusten sisältötarkennuksilla valmennuskeskusvalmentajien suunnittelupäivillä Varalassa.

5.3 Pesäpallovalmentajat

Pesäpallovalmentajat Ry:n toiminta siirrettiin Pesäpalloliiton alaisuuteen. Suomen Valmentajien jäsenyyden ja pesäpallon lajiksi ilmoittaneen valmentajien määrä oli n. 50 henkilöä.

SEURATOIMINTA

Vuonna 2023 rekisteröitynyttä pesäpallotoimintaa oli 180 seurassa, joka on määrältään kolme vähemmän kuin vuonna 2022. Rekisteröityneitä harrastajia kirjattiin vuoden lopussa 19 298. Edelliseen vuoteen verrattuna määrä kasvoi 2 112:lla. Luvussa on mukana Suomi Sportin kautta rekisteröityneet lisenssipelaajat, pesiskoulu- ja harrastepassin lunastaneet, rekisteröidyt toimitsijat sekä tuomarit.

Pesäpalloliitto kohdensi 154 000 euroa junioripäälliköiden palkkaamiseen. Yhteensä junioripäällikkötukea myönnettiin 23 seuralle. Hakemuksia junioripäällikkötukeen tuli kaikkiaan 28 kappaletta.

Joulukuussa 2022 avattiin juhluvuoden 30 000 euron suuruinen eritystuki lasten- ja nuorten toimintaan. Hakemuksia tuli yhteensä 78, joista alkuvuodesta 2023 tehdyn päätöksen mukaan tukea myönnettiin 25 seuralle.

SEURAKEHITTÄJÄT

Valtakunnallisina seurakehittäjinä vuoden 2023 aikana toimivat Mona Hupli-Kotiranta, Stina Hautala (1.1–30.6.) sekä Mika Mikola (1.7–31.12.).

Seurakehittäjät järjestivät 68 kpl erilaisia tilaisuuksia vuoden aikana. Tilaisuuksiin osallistui 887 henkilöä. Tilaisuuksia järjestettiin muun muassa joukkueenjohtajille, pesiskoulun ja -liikkarin ohjaajille sekä muille seuratoimijoille erilaisiin teemoihin liittyen.

Juniori- ja valmennuspäällikköverkosto kokoontui tiiviisti läpi vuoden kuukausi- ja teemapalavereiden merkeissä. Livetapaamisia järjestettiin keväällä Jyväskylässä sekä syksyllä Tampereella. Lisäksi loppuvuoden aikana pidettiin kuusi alueellista tapaamista ympäri Suomen. Verkostoon kuului yhteensä 35 juniori- ja

valmennuspäällikköä. Vuoden aikana järjestettiin myös kaksi etätapaamista junioripäälliköiden esihenkilöille sekä 13 kpl perehdytyspalavereita uusille junioripäälliköille.

Läpilyönti -seurakehitysprosessiin kutsuttiin mukaan 16 seuraa eri puolelta Suomea. Prosessin tavoitteena oli antaa työkaluja, kehittää seuran toimintaa, kohdata muita seuratoimijoita ja jakaa hyviä käytänteitä. Seurat jaettiin kolmeen eri ryhmään ja jokaiselle ryhmälle järjestettiin neljä etätapaamista. Tapaamisissa olivat aiheina seurojen esittelyt, harrastajien ja toimijoiden rekrytoiminen sekä menestyksen portaat tuleville vuosille. Seurat työstivät ennakkotehtäviä tapaamisten välillä.

Seurakehittäjät järjestivät keväällä sekä syksyllä infotilaisuuksia tuki- ja avustusmahdollisuuksiin liittyen. Seuroja sparrattiin myös avustusten haussa.

Kevään aikana aloitettiin ideoimaan ja suunnittelemaan pesisliikkarin uutta konseptia. Kunnariketun pesisliikkari tulee saamaan uuden ilmeen ja päivitettyt materiaalit. Vahvasti alkanut työ jatkuu seuraavana vuonna.

TUOMARITOIMINTA

Pesäpalloliiton organisaatiomuutosten vaikutukset näkyivät myös tuomaritoiminnassa. Pesäpalloliitto päätti palkata 2023 alusta alkaen täysipäiväisen tuomaripäällikön, tehtävässä aloitti Joonas Tervonen.

2022 uudelleen perustetun tuomariryhmän jäseniä olivat tuomaripäällikkö Joonas Tervonen, Peter Laitio Superpesistuomarit ry:n edustajana, Antti Kallio liiton henkilökunnasta sekä Antti Aine ja Sami Ritola johtokunnasta.

Huipputuomaritoiminta jatkoi superpesistuomareiden jakamisesta SA- ja SB-tuomareihin. SA-tuomarit vihelsivät lähinnä miesten Superpesistä ja SB-tuomarit naisten Superpesistä ja Miesten Ykköspesistä. SA-tason tuomareiden sitoutuminen toimintaan on ollut kaudella 2023 esimerkillisen hyvää. SB-tuomarit ovat hoitaneet oman sitoutumisensa toimintaan vaihtelevasti. Kokonaisuudessaan superpesistuomarit ovat nostaneet ammattimaista profiilia.

Tuomarikoulutukset pidettiin pääsääntöisesti livekoulutuksina 2023. Mahdollisuus kouluttautua tuomariksi myös etäkoulutuksena säilytettiin livekoulutusten rinnalla. Livekoulutukset helpottivat vuoden 2022 haasteita etäkoulutuksissa ilmenneiden järjestelmään kirjautumisien kanssa. Suomisportin kautta jatkettiin koulutuksiin ilmoittautumista ja meriittien myöntämistä koulutuksista.

Koulutettujen tuomareiden määrä alueellisesti:

Superpesistuomarit: 69

C-tason tuomarit

- Läntinen: 24, Itäinen: 11, Pohjoinen: 17, Etelä: 30, Korvaava koulutus: 53 = 135

D-tason tuomarit

- Läntinen: 159, Itäinen: 151, Pohjoinen: 207, Etelä: 183 = 700

E-tason tuomarit

- Läntinen: 34, Itäinen: 27, Pohjoinen: 49, Etelä: 98 = 208

N-tason tuomarit

- Läntinen: 639, Itäinen: 283, Pohjoinen: 313, Etelä: 457 = 1692

Yhteensä koulutettuja tuomareita = 2804

Määrällisesti verrattuna vuosia 2023 ja 2022 (2482 tuomaria) tuomareiden määrä on positiivinen. Määrä on kasvanut 322 (n. 13 %) tuomarilla.

C-tason koulutuksissa oli kouluttajan lisäksi vierailevatähti erinäisistä rooleista pesäpallon ympäriltä kertomassa omasta kokemuksestaan tuomaritoiminnasta ja sen jalkautumisesta pelikentillä. Lisäkoulutuksia ja tapaamisia pidettiin kauden aikana muutamia kertoja missä osallistujamäärät olivat hyvin heikkoja. C-tason tuomareiden sitoutuminen ja määrä on vaihtelevaa alueittain. C-tason nostoa väliinputoajan roolista pitää edelleen suorittaa sekä selkeyttää miten urapolku jatkuu superpesistuomariksi.

Nuorisotuomaritoiminnassa on edelleen haasteita sitoutumisen kanssa D-N tasoilla. miten saadaan jatkossa jokainen tuomarikortin lunastanut tuomaroimaan kauden aikana eikä hyödyntämään tuomarikorttia vapaakortin muodossa. Alueellisella tasolla tuomareiden määrässä on eroja, tulevaisuudessa jokaisen alueen nuorisotuomareiden määrää tulee tavoitella riittävälle tasolle.

Palkittuja tuomareita

Kauden päätöstilaisuudessa palkittiin ansioituneita tuomareita. Palkintojen nimikkeisiin tehtiin muutoksia kaudelle 2023, kun vuoden Ykköspesistuomari muutettiin vuoden läpimurtotuomari/tuomaripariksi. Vuoden tuomariparina palkittiin Jyväskylästä Tommi Nupponen ja Ossi Muurainen. Kultainen pilli jaettiin Tommi Nupposelle. Läpimurtoparina palkittiin Jussi Tikanmäki ja Pekka Tikanmäki Pyhäjärveltä. Vuoden nuorisotuomarina palkittiin Tamperelainen Aino Mäntymaa. Kun taas vuoden otteluvalvojan palkinnon sai Tapani Pekkarinen Kinnulasta.

Tuomaritoiminnassa todistettiin myös rajapyykkien saavutuksia. Liedossa asustava Mikko-Jussi Laakso vihelsi 200. ottelunsa miesten Superpesiksessä 20.7.2023 Kiteen Pallo – Koskenkorvan Urheilijoiden välisessä ottelussa.

AIKUISTEN TERVEYS- JA HARRASTEPESÄPALLO

Valtakunnallinen Lady-Pesis-turnaus

Valtakunnallinen Lady-Pesis-turnaus järjestettiin syyskuun ensimmäisenä viikonloppuna 2.-3.9.2023 Kupittaalla, Turussa. Turnaukseen osallistui 44 joukkuetta ympäri Suomea eli noin 500 naispelaajaa.

Turnauksessa sovelletaan harrastepesiksen pelisääntöjä eikä sijoituksia tai sarjataulukoita pidetä. Tärkeämpää on iloita pesiksestä ja pitää hauskaa hyvällä porukalla. Turnaus järjestettiin yhteistyössä Turku-Pesiksen ja Original Sokos Hotel Kupittaaan kanssa.

VIESTINTÄ JA MARKKINOINTI

Pesäpalloliiton viestinnässä ja markkinoinnissa korostui vuonna 2023 huippupesiksen (Superpesis ja Ykköspesis) esiin nostaminen, joka vei suurimman osan viestinnän resursseista. Pesäpalloliiton viestinnässä painopisteinä olivat viestinnän ja ohjeistusten selkeyttäminen, säännöllinen ja proaktiivinen viestintä sekä liiton toiminnasta viestiminen. Viestittäviä aiheita olivat muun muassa kilpailukauden aikainen toiminta, valtakunnalliset leirit ja alueleirit, koulutukset ja seurakehittäjien tarjoamat tilaisuudet.

Viestinnän organisoituminen

Pesäpalloliiton viestintää ja markkinointia uudelleen organisoitiin vuoden 2023 aikana osana liiton muunkin henkilökunnan uudelleen organisoitumista. Liiton media- ja viestintäpäällikkönä toimi Taina Rinta-Kauhajärvi ja tapahtuma- ja markkinointikoordinaattorina Aleks Järviaho. Lisäksi liitossa viestintää tekee kilpailutoiminnan tiedottamisen ja tulospalvelun osalta yhteyspäällikkö Antti Kallio.

Loppuvuodesta 2023 linjattiin, että jatkossa alueiden viestintää koordinoi pohjoisen alueen aluevastaava Akseli Wiik, jokainen alue toteuttaa lisäksi omaa viestintäänsä. Marraskuussa 2023 Antti Haapasalo aloitti Pesäpalloliitossa sisällöntuottajana. Hänen vastuulleen kuuluu pääasiassa Superpesiksen sisällöntuotanto.

Viestintää tuotettiin myös ostopalveluiden kautta etenkin Superpesiksessä ja Ykköspesiksessä.

Pesäpalloliiton viestintä ja markkinointi

Pesäpalloliitto viestii sisäisesti henkilökunnalle ja Pesäpalloliiton liittojohtokunnalle ja ulkoisesti niin seuroille, sidosryhmilleen, medialle kuin lajia seuraaville katsojillekin. Pesäpalloliiton puolella isoimmat viestittävät kokonaisuudet liittyvät seuroille suunnattuun viestintään, kilpailutoimintaan eri sarjoissa, koulutukseen, tuomaritoimintaan ja valtakunnallisiin sekä alueellisiin leireihin.

Pesäpalloliiton ulkoisia viestintäkanavia ovat liiton verkkosivut pesis.fi, seuratoimijoille suunnattu noin kerran kuukaudessa lähtevä uutiskirje ja sosiaalisen median kanavat (Facebook, Instagram ja X). Liiton somekanavien lisäksi alueilla ja valtakunnallisilla leireillä on omat sosiaalisen median kanavansa (Facebook ja Instagram). Lisäksi liitto viestii toiminnastaan erilaisissa tilaisuuksissa ja tapaamisissa. Pesis.fi-sivusto kattaa liiton, alueiden sekä baseballin ja softballin sisältökokonaisuudet, valtakunnalliset leirit ja erityiset teemasisällöt. Vuonna 2023 liiton somekanaviin pyrittiin luomaan selkeyttä ja lisäämään sisältöä etenkin Instagramiin. Sosiaalisen median kanavien selkeyttämistä jatketaan edelleen vuonna 2024 ja pyritään luomaan kanaviin mahdollisimman kiinnostavaa ja relevanttia sisältöä kanavien seuraajille.

Medialle tiedotettiin vuonna 2023 etenkin tärkeistä tapahtumista, Itä-Lännestä sekä Ykkös- ja Superpesis-kauden kilpailutoiminnasta.

Vuonna 2023 ei enää julkaistu painettua pesäpallokirjaa, vaan tiedot olivat saatavilla pesäpallon tulospalvelussa.

Loppuvuodesta 2023 käynnistyi Pesäpalloliiton kaikkien verkkosivujen uudistaminen sekä Pesäpalloliiton visuaalisen ilmeen uudistaminen. Liiton visuaalinen ilme valmistuu ja otetaan käyttöön alkuvuodesta 2024. Kaikki verkkosivut ovat valmiita keväällä 2024.

Vuonna 2023 liiton verkkosivut tavoittivat yli 437 000 käyttäjää ja katselukertoja sivuille kertyi 1,8 miljoonaa. Pesäpalloliiton somekanavista Facebook- ja Instagram-kanavat tavoittivat viime vuonna noin 180 000 käyttäjää.

Vuonna 2023 aikana Pesäpalloliitto kiinnitti erityistä huomiota vastuullisuusviestintään, sillä pesäpallossa ilmenneiden yksittäisten häirintätapausten vuoksi viestintää ilmoituskanavista häirintään liittyen haluttiin parantaa. Pesäpalloliitto haluaa entisestään madaltaa kynnystä koetusta ja havaitusta häirinnästä ilmoittamiseen. Häirintäyhteyshenkilöksi nimettiin Antti Kallio. Lisäksi toimijoita ohjataan ottamaan tarvittaessa yhteyttä Väestöliiton Et ole yksin -palvelun tai SUEK:n ILMO-palvelun kautta.

Vastuullisuusviestintään kuuluvat Olympiakomitean vastuullisuusohjelman kokonaisuus sekä eettiset asiat, kuten antidoping-työ, kilpailumanipulaation ehkäisy, yhdenvertaisuuden edistäminen, ympäristöstä huolehtiminen ja turvallisuus toiminnan kaikilla tasoilla. Pesäpalloliitto on sitoutunut Olympiakomitean vastuullisuusohjelman lisäksi myös Älä riko urheilu -kampanjaan. Kaikessa pesäpalloliikkeen viestinnässä noudatettiin yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon periaatteita sekä liiton strategiassa määriteltyä arvopohjaa.

Pesäpalloliitto jatkoi myös hyvää yhteistyötä Olympiakomitean kanssa edistäen yleisesti liikunnan ja urheilun yhteiskunnallista asemaa. Pesäpalloliitolla oli edustus suurten lajien viestintäryhmässä, josta saatiin arvokasta vertaistukea eri tilanteisiin ja toiminnan kehittämiseen.

Pesäpalloliitto hyödyntää sisäisessä käytössä Microsoftin palveluita ja säilyttää vastuullisesti henkilötietoja Suomisportissa. Kaikessa toiminnassa otetaan huomioon tietosuojalait ja Euroopan unionin yleinen tietosuoja-asetus (GDPR).

Kuvapankit löytyvät osoitteista huippupesis.kuvat.fi ja pesis.kuvat.fi. Niiden kautta jaettiin kuvia, bannereita, logoja ja muuta visuaalista materiaalia eri kohderyhmien käyttöön.

Ykköspesiksen viestintä ja markkinointi

Pesäpalloliiton yksi vuoden 2023 painopisteistä oli huippupesikseen panostaminen. Tämä näkyi myös Ykköspesiksessä, johon ohjattiin viestinnän ja markkinoinnin resursseja. Ykköspesiksen verkkosivut ja somekanavat perustettiin vuonna 2022, ja vuonna 2023 alustoille luotiin säännöllisesti sisältöjä niin naisten kuin miestenkin joukkueista ja otteluista. Sivuston ja somekanavien sisällöntuotannosta vastasi Brand Team Finland Oy. Kauden alun markkinointiin panostettiin myös aiempaa enemmän mm. somemainoskampanjoinnin avulla. Vuonna 2023 pelattiin usean vuoden tauon jälkeen Ykköspesiksen Itä-Länsi, joka toi hyvää näkyvyyttä Ykköspesikselle.

Vuonna 2023 verkkosivun kävijämääriä sekä somekanavien tavoitavuutta ja seuraajamääriä onnistuttiin kasvattamaan jonkin verran. Näkyvyys kasvatti myös katsojalukuja paikan päällä ja Ruudussa. Vuonna 2023 Ykköspesis keräsi verkkomediaossa noin 1000 mediaosumaa (lähde: Meltwater). Ykköspesiksen somekanavat tavoittivat noin 72 000 kävijää.

Vuonna 2023 Ykköspesiksen viestintävastaaville pidettiin yhteisiä Teams-tapaamisia, jossa käytiin viestintävastaavien kanssa viestinnän suunnitelmia läpi.

Superpesiksen viestintä ja markkinointi

Vuonna 2023 Superpesiksen viestintään ja markkinointiin panostettiin selkeästi aiempaa enemmän, mikä näkyi kauden aikana lisääntyneenä mediahuomiona, näkyvyyden kasvamisena digitaalisissa kanavissa kuin katsojamäärissäänkin paikan päällä.

Etenkin maksettuun mainontaan ja markkinointiin laitettiin enemmän resursseja niin digi-, some- kuin printtikampanjoidenkin muodossa. Superpesis-kauden markkinointi käynnistyi Sanoma-talossa pidetyllä mediatilaisuudella, johon osallistui niin valtakunnallisia kuin maakuntienkin medioita. Kauden alkua markkinoitiin vahvasti eri medioissa ja omissa kanavissa. Myös Superpesiksen yhteistyökumppanuuden näkyivät vahvasti Superpesiksen sisällöntuotannossa. Superpesikseen ostettiin jonkin verran ulkoista sisällöntuotantoa eri toimijoilta ja freelancereilta.

Kaikki Superpesiksen ottelut näkyivät Ruutu+-palvelussa ja lisäksi Yle näytti reilut 10 ottelua TV2:lla kauden aikana. Kaikkiaan vuoden 2023 aikana Superpesis tavoitti 177 miljoonaa katsojakontaktia tv-esiintymisten kautta (lähde: Sponsor Insight). Superpesis-otteluiden katsominen kasvoi Ruudussa 30 prosenttia viime kauteen verrattuna. Superpesiksen sosiaalisen median kanavien kokonaistavoittavuus oli 26,4 miljoonaa. Superpesis sai vuoden 2023 aikana noin 4 500 verkkomediaosumaa (lähde: Meltwater).

TAPAHTUMAT

Pesäpallokauden päätösgaala – Kauden palkitut

Pesäpallokauden Päätösgaala järjestettiin Hilton Helsinki Kalastajatorpassa. Hilton Kalastajatorpan pyöreä Sali toimi juhlien näyttämönä. Ohjelma sisälsi ruokailun, palkintogaalan ja musiikkiesityksen. Päätösgaalaan osallistui reilu 100 henkeä. Palkintogaala striimattiin Ruutu-palveluun.

Palkituista osallistuivat lähes kaikki ja yhteistyökumppaneista paikalla olivat Plus Katsastus, Pohjola Vakuutus, Oomi, Ticketmaster, Sanoma, L-Tec Sport ja Veikkaus. Antti Haapasalo juonsi gaalan. Palkintojenjaon lisäksi ohjelmassa fiilisteltiin päättyneen kauden huippuhetkiä ja haastateltiin palkintojen saajia tuoreeltaan. Illan kruunasi musiikkiesitys, josta vastasi Niila.

Muut palkinnot jaettiin alueiden gaaloissa tai muissa vastaavissa juhlavissa tilaisuuksissa.

PESÄPALLOKAUDEN 2023 PALKITUT

VUODEN PESÄPALLOILIJAT

Vuoden pesäpalloilija; miehet: Roope Korhonen; Sotkamon Jymy

Vuoden pesäpalloilija; naiset: Virpi Hukka; Manse PP, Tampere

Vuoden poikapesäpalloilija: Aapo Hiltunen; Seinäjoen Maila-Jussit

Vuoden tyttöpesäpalloilija: Tiia Peltonen; Pesäkarhut, Pori

Ykkösesiksen vuoden miespesäpalloilija: Teemu Rouhiainen; Haminan Palloilijat

Ykkösesiksen vuoden naispesäpalloilija: Essi Ilmanen; Pöytyän Urheilijat

PUDOTUSPELIEEN ARVOKKAIMMAT PELAAJAT

Miesten Superperis: Roope Korhonen; Sotkamon Jymy

Naisten Superperis: Emilia Linna; Pesäkarhut; Pori

VUODEN PELINJOHTAJAT

Miesten Superperis: Mikko Kuosmanen; Sotkamon Jymy

Naisten Superperis: Jarkko Pokela; Pesäkarhut, Pori

Poikien Superperis: Petri Lindsberg; Sotkamon Jymy

Tyttöjen Superperis: Toni Seppälä; Ylivieskan Kuula

Miesten Ykkösesis: Atte Hakala; Kankaanpään Maila

Naisten Ykkösesis: Aleksi Mäkelä; Pöytyän Urheilijat

VUODEN VALMENNUSTIIMIT

Miesten Superperis: Sotkamon Jymy

Naisten Superperis: Pesäkarhut, Pori

VUODEN LUKKARIT

Vuoden lukkari; miehet: Aapo Komulainen; Sotkamon Jymy

Vuoden lukkari; naiset: Minttu Vettenranta; Pesäkarhut, Pori

Vuoden poikalukkari: Elmeri Iivonen; Alajärven Ankkurit

Vuoden tyttöluukkari: Lydia Eskola; Laitilan Jyske

Ykkösesiksen vuoden miesluukkari: Ville Soini; Seinäjoen Maila-Jussit

Ykkösesiksen vuoden naisluukkari: Marianne Sivonen; Pesä Ysit, Lappeenranta

PELAAJIEN VALINNAT

Kultainen maila; miesten Superperis: Teemu Nurmio; Hyvinkään Tahko

Kultainen maila; naisten Superperis: Aino-Kaisa Mantere; Seinäjoen Maila-Jussit

Kultainen räpylä; miesten Superperis: Severi Lassila; Vimpelin Veto

Kultainen räpylä; naisten Superperis: Eeva Mäki-Maukola; Jyväskylän Kirittäret

Kultainen pilli: Tommi Nupponen; Jyväskylä

VUODEN GO ON -SUPERJOKERIT

Vuoden jokeripelaaja; miehet: Roope Korhonen; Sotkamon Jymy

Vuoden jokeripelaaja; naiset: Aino-Kaisa Mantere; Seinäjoen Maila-Jussit

VUODEN TULOKKAAT (KORKEINTAAN KOLME SUPERPESISOTTELUA AIEMMIN)

Vuoden tulokas; miesten Superpesis: Aapo Kinnunen; Kouvolan Pallonlyöjät

Vuoden tulokas; naisten Superpesis: Jenni Matola; Seinäjoen Maila-Jussit

VUODEN SEURAT

Vuoden pesäpalloseura: Seinäjoen Maila-Jussit

Vuoden junioriseura: Manse PP, Tampere

PARHAAT TUOMARIT

Vuoden tuomaripari: Tommi Nupponen; Jyväskylä – Ossi Muurainen; Jyväskylä

Läpimurto Superpesis-tuomariparina: Jussi Tikanmäki – Pekka Tikanmäki; Pyhäjärvi

Vuoden otteluvalvoja: Tapani Pekkarinen; Kinnula

Vuoden nuorisotuomari: Aino Mäntymaa; Tampere

200 ottelua miesten Superpesiksessä: Mikko-Jussi Laakso; Lieto

KULTAKYPÄRÄ- JA RUUTU-PELAAJAT

Oomi; energisin pelaaja; miehet: Petteri Alanen; Hyvinkään Tahko

Oomi; energisin pelaaja; naiset: Ida Lähde; Pesäkarhut, Pori

Puuilo-kultakypäräpelaaja; miehet: Roope Korhonen; Sotkamon Jymy

Puuilo-kultakypäräpelaaja; naiset: Aino-Kaisa Mantere; Seinäjoen Maila-Jussit

Ruutu-tähtipelaaja; miehet: Teemu Kinnunen; Vimpelin Veto

Ruutu-tähtipelaaja; naiset: Venla Tanhua; Manse PP, Tampere

Ruutu-tähtipelaaja; naiset: Minttu Vettenranta; Pesäkarhut, Pori

Ykköspesiksen Go On -kultakypäräpelaaja; miehet: Arttu Vilander; Kankaanpään Maila

Ykköspesiksen Go On -kultakypäräpelaaja; naiset: Erica Rosendahl; Laitilan Jyske

ANSIOITUNEITA TOIMIJOITA

Johtokunnan pytty: Arto Ojaniemi

Vuoden olosuhdepalkinto: Jyväskylän kaupunki (Hippoksen pesäpallostadion)

Tiedotuspalkinto: Kempeleen Kirin Fanikamera-lähetykset, Juha-Matti Ranta ja Iiro Åman

Nuorten kasvun tukija: Juuso Ilander; Kouvolan Pallonlyöjät

KUNNIOITUS-PALKINTO ANSIOKKAASTA PELAAJAURASTA

Kirsi Ala-Lipasti; Manse; Räpsä; PeTo; YPJ (kasvattajaseura Seinäjoen Maila-Jussit)

Jere Dahlström; KoU; KPL; IPV; ViVe; SMJ; KaMa (kasvattajaseura Vaasan Maila)

Emilia Itävalo; Pesäkarhut; Kankaanpään Maila (kasvattajaseura); Fera

Eeva Mäki-Maukola; Kirittäret; Lukko (Fera); ViU (kasvattajaseura Joensuun Maila)

Itä-Länsi

Itä-Länsi-tapahtuma järjestettiin Sotkamossa 4.–6.8.2023. Uudistunut Marjex Stadion antoi tapahtumalle loistavat puitteet. Itä-Länsi tapahtumaviikonloppu koostui neljästä Itä-Länsi ottelusta, yhdestä miesten Superpesiksen runkosarjaottelusta, sekä Tähtien kilpailusta.

- Perjantai 4.8. pelattiin Poikien Itä-Länsi ja Sotkamon Jymy vs Manse PP
- Lauantaina 5.8. pelattiin Tyttöjen Itä-Länsi ja Naisten Itä-Länsi
- Sunnuntaina 6.8. pelattiin Miesten Itä-Länsi
- Tähtien Kisat koostuivat naisten/miesten kovimmasta heitosta ja lyönnistä, sekä taitokilpailuista.

Itä-Länsi 2023 sai kävijöiltä arvosanaksi 8,85. Yhteensä-Itä-Länsi tapahtumaviikonlopun aikana oli n. 12 000 katsojaa. Itä-Länsi-tapahtuma tavoitti tv-lähetysten ja Ruudun kautta yli 400 000 katsojaa. Tapahtuma keräsi medianäkyvyyttä niin valtakunnallisesti kuin paikallisestikin, koko vuoden aikana Itä-Länsi sai reilut 100 verkkomediaosumaa (Lähde: Meltwater). Etenkin Tähtien Kisat ja niiden ennätystulokset kiinnostivat mediaa Itä-Länsi-otteluiden ohella.

Itä-Länsi-tapahtumasta viestittiin vahvasti etenkin Superpesiksen verkkosivuilla ja somekanavissa sekä Sotkamon Jymyn kanavissa. Itä-Lännän kokonaistavoittavuus Superpesiksen somekanavissa oli reilut 1 miljoonaa.

Molemmat pelit näytettiin Nelosen vapaalta kanavalta. Tapahtuman järjestelyistä vastasivat Pesäpalloliitto ry ja SuperJymy oy. Sotkamon kunta oli omistautuneesti mukana tapahtuman toteuttamisessa.

KANSAINVÄLINEN TOIMINTA

Kansainvälisessä toiminnassa vuosi oli aktiivinen, kun World Cup -turnaus saapui historiansa aikana toisen kerran Hyvinkäälle.

World Cup -turnauksessa 14 joukkuetta kuudesta maasta

Pesäpallohistorian 11. World Cup -turnaus järjestettiin Hyvinkäällä 26.–30.7.2023. Pesäpallon 100-vuotisjuhlavuoden tapahtuma toteutui 2023, kun koronapandemia pakotti siirtämään ajankohtaa vuodella eteenpäin. Ottelut pelattiin pääosin Pihkalan stadionilla Hyvinkäällä, mutta tapahtuma vieraili myös Peltosaaren kentällä Riihimäellä torstaina 27.7.

Avajaiset pidettiin naisten Superpesis-ottelun Hyvinkään Tahko vs. Kempeleen Kiri yhteydessä Pihkalassa. Päätäjäiset ja palkintojenjako kokosivat joukkueet yhteen hotelli Sveitsiin lauantaina 29.7. Osa joukkueista seurasi vielä miesten Superpesis-ottelua Hyvinkään Tahko vs. Vimpelin Veto Pihkalassa sunnuntaina 30.7.

Kaikki osallistujat saivat turnauspassin, jota näyttämällä tapahtuman yhteistyökumppani Kulttuuriterassi myönsi alennuksia myymistään tuotteista. Karhu Palloilu toi yhtenä pelipäivänä tuote-esittelyn Pihkalan stadionille. Moni kansainvälinen vieras käytti tilanteen hyväkseen ja hankki uusia välineitä asiantuntijoiden suositusten perusteella.

Turnaukseen osallistui 14 joukkuetta. Miesten sarjaan osallistuivat Australia, Saksa, Suomi ja Sveitsi. Viro peruutti viime hetkillä saapumisensa turnaukseen. Naisten sarjassa pelasivat Australia, Suomi ja Sveitsi.

Sekasarjaan saatiin uusi tulokas World Cup -yhteisöön, kun Kanadan joukkue osallistui turnaukseen ensimmäistä kertaa historiassa. Lisäksi sekasarjassa pelasivat Australia, Ruotsi, Saksa, Suomi sekä Sveitsi kahdella joukkueella.

Aasian maat pyrkivät viimeiseen asti saamaan maahantuloasiakirjansa kuntoon. Pesäpalloliitto organisoi Hyvinkään kaupungin kanssa mahdollisuuden koulumajoitukseen, jotta kustannukset jäisivät mahdollisimman pieniksi. Samoin ruokailuihin haettiin erityisratkaisuja, ja jopa yksityishenkilöt olivat valmiina auttamaan. Harmillisesti Bangladeshin, Intian, Nepalin ja Pakistanin osallistuminen turnaukseen ei kuitenkaan toteutunut tällä kertaa. Lopullinen päätös asiaan saatiin vain päiviä ennen turnauksen alkua, mikä asetti haasteen käytännön järjestelyille otteluohjelmiseen ja kenttävarauksineen.

Suomi voitti turnauksen kaikki mestaruudet. Mika Mikola toimi loppuotteluissa selostajana, kun Ruudun Fanikamera välitti viimeisen päivän ottelut Pihkalan stadionilta.

Turnausjärjestelyitä koordinoi työryhmä, johon kuuluivat Antti Kallio ja Mika Mikola Pesäpalloliitosta sekä Tuomas Hautala, Martti Holma, Marjut Korhonen, Jani Lankila, Kari Löytökorpi ja Salla Tapaninen. Paikallisista tapahtumajärjestelyistä vastasi Hyvinkään Tahko toiminnanjohtaja Antti Yli-Saunamäen johdolla sekä Riihimäellä pelattujen otteluiden osalta Riihimäen Pallonlyöjät puheenjohtaja Antti Lehden johtamana.

Suomen joukkue pesäpallon 11. World Cup -turnauksessa

Anne Aatola, Turku; Markus Ahvenkoski, Roihu, Helsinki; Birgit Harinen, Roihu, Helsinki; Tuomas Hautala, Ulvilan Pesä-Veikot; Mari Helisevä, Sastamalan Kumuri; Martti Holma, Kempeleen Kiri; Juho Hypén, Porvoon Pesäkarhut; Marjo Iivari, Sastamalan Kumuri; Vesa Jaakonaho, Haapajärven Pesä-Kiilat; Tommi Joensuu, Humppilan Veikot; Juuso Jussila, Cobra Team, Hyvinkää / Hyvinkään Tahko; Linda Kaasalainen, Sastamalan Kumuri; Eeva Kettunen, Jyväskylä; Kertu Koiv, Sastamalan Kumuri; Minttu Koivunen, Lahti; Marjut Korhonen, Hyvinkään Tahko; Jani Lankila, Kouvolan Pallonlyöjät; Jore Lankila, Hamina; Jari Leinonen, Kempeleen Kiri; Kari Löytökorpi, Ulvilan Pesä-Veikot; Timo Makkonen, Kiteen Pallo -90; Satu Mikola, Turku; Antti Nieminen, Tampere; Sampo Nieminen, Lappeenranta; Saara Peurala, Sastamalan Kumuri; Petra Pihlström, Helsinki; Timo Pyrrö, Hyvinkään Tahko; Hannes Pöllänen, Kesälahden Urheilijat; Tommi Riikonen, Manse PP, Tampere; Paula Seppälä, Tampere; Jere Sihvonen, Pori; Salla Tapaninen, Vihti; Janne Teittinen, Hyvinkää; Marianne Timgren, Tampere; Mari Timgren, Ulvilan Pesä-Veikot; Jari Vatanen, Ylojärven Pallo; Emmi Viljanen, Vantaa; Inga Ärnfors, Pesäkarhut, Pori

Toimitsijat ja tuomarit: Sirpa Helin, Mika Henriksson; Antti Kallio; Mika Mikola; Jussi Nieminen

Alkulohko-ottelut

Miehet

Australia – Sveitsi 12–3

Suomi – Saksa 9–0

Saksa – Sveitsi 9–3 | Pelattiin Peltosaaren kentällä Riihimäellä

Suomi – Australia 10–8 | Pelattiin Peltosaaren kentällä Riihimäellä

Sveitsi – Suomi 2–7

Saksa – Australia 1–16

Sekasarja, lohko A

Kanada – Suomi 3–17

Sveitsi 2 – Ruotsi 3–14

Ruotsi – Suomi 4–13

Sveitsi 2 – Kanada 6–12

Kanada – Ruotsi 5–20

Suomi – Sveitsi 2 13–4 | Pelattiin Peltosaaren kentällä Riihimäellä

Sekasarja, lohko B

Saksa – Sveitsi 1 9–4

Australia – Saksa 5–8

Sveitsi 1 – Australia 9–23

Naiset

Sveitsi – Australia 8–10

Australia – Suomi 4–16

Suomi – Sveitsi 14–8 | Pelattiin Peltosaaren kentällä Riihimäellä
Australia – Sveitsi 5–10

Sarjataulukot

Miehet	O	V	T	H	JUOKSUT	P
1 Suomi	3	3	0	0	26-10	6
2 Australia	3	2	0	1	36-14	4
3 Saksa	3	1	0	2	10-28	2
4 Sveitsi	3	0	0	3	8-28	0

Naiset	O	V	T	H	JUOKSUT	P
1 Suomi	2	2	0	0	30-12	4
2 Sveitsi	3	1	0	2	26-29	2
3 Australia	3	1	0	2	19-34	2

Sekajoukkueet, lohko A

	O	V	T	H	JUOKSUT	P
1 Suomi	3	3	0	0	43-11	6
2 Ruotsi	3	2	0	1	38-21	4
3 Kanada	3	1	0	2	20-43	2
4 Sveitsi	3	0	0	3	13-39	0

Sekajoukkueet, lohko B

	O	V	T	H	JUOKSUT	P
1 Saksa	2	2	0	0	17-9	4
2 Australia	2	1	0	1	28-17	2
3 Sveitsi	2	0	0	2	13-32	0

Jatko-ottelut

Miehet, loppuottelu: Suomi – Australia 14–5

Miehet, pronssiottelu: Sveitsi – Saksa 1–4

Miehet, välierä: Suomi – Sveitsi 11–1

Miehet, välierä: Australia – Saksa 6–4

Naiset, loppuottelu: Suomi – Sveitsi 19–1

Sekajoukkueet, loppuottelu: Suomi – Saksa 16–5

Sekajoukkueet, pronssiottelu: Ruotsi – Australia 2–10

Sekajoukkueet, välierä: Suomi – Australia 8–1

Sekajoukkueet, välierä: Saksa – Ruotsi 10–9

Sekajoukkueet, puolivälierä: Ruotsi – Sveitsi 1 10–7

Sekajoukkueet, puolivälierä: Australia – Kanada 23–8

Sekajoukkueet, puolivälierä: Saksa – Sveitsi 2 8–2

Sijat 5–7: Sveitsi 2 – Sveitsi 1 5–7

Sijat 5–7: Kanada – Sveitsi 2 8–7

Sijat 5–7: Sveitsi 1 – Kanada 7–7

Palkitut pelaajat joukkueittain

Miehet, Australia: Daniel Nyrhinen
 Miehet, Saksa: Mathias Menschel
 Miehet, Suomi: Tommi Joensuu
 Miehet, Sveitsi: Nathanael Greuter

Naiset, Australia: Anita Ratilainen
 Naiset, Suomi: Paula Seppälä
 Naiset, Sveitsi: Nadine Howald

Sekajoukkueet, Australia: Kristy Nyrhinen
 Sekajoukkueet, Kanada: Will Critchley
 Sekajoukkueet, Ruotsi: Nina Frölid
 Sekajoukkueet, Saksa: Janica Luomanen
 Sekajoukkueet, Suomi: Mari Timgren
 Sekajoukkueet, Sveitsi 1: Jan Breu
 Sekajoukkueet, Sveitsi 2: Loic Brotschi

Turnauksen energisin naispelaaja: Nadja Tschümperlin, Sveitsi
 Turnauksen energisin miespelaaja: Harry Mahoney, Australia

Sveitsin Pesäpalloliigaa pelattiin kuuden joukkueen voimin

Sveitsin kansalliseen Pesäpalloliigaan osallistui komeasti kuusi joukkuetta: Baselin Punaset; FinnPesis A, Solothurn; FinnPesis B, Solothurn; Pesis-Hirvet, Itä-Sveitsi; Wintin Hurjat, Winterthur ja Zürichin Sinivalkoiset.

Lopputurnaus pelattiin Zürichin kupeessa Dietikonissa. Mestaruuden vei FinnPesis Solothurn A, joka kukisti loppuottelussa hienosti hopealle yltäneen Baselin Punaset lukemin 2–0 (6–5, 6–2).

Lopputurnausviikonlopun arvokkaimpana pelaajana palkittiin Solothurnin Reto Brotschi.

Pesäpallo mukana Australian Suomi-päivillä

Pesäpallo kuuluu olennaisena osana Australian Suomi-päiviin, jotka järjestettiin jo 55. kerran, tällä kertaa Melbournessa. Mestareiksi pelasivat Gold Coast (miehet), Melbourne (naiset) ja Sydney (sekajoukkueet). Ilahduttavasti pesäpalloharrastus on siirtynyt sukupolvelta toiselle – mukana menossa oli runsaasti lapsia ja nuoria. Suomesta Australiaan vapaa-ajanmatkallaan suunnanneet pesäpalloaktiivit Sirpa Helin, Mika Mikola ja Satu Mikola auttoivat paikallisia viemällä turnaukseen eritoten kilpailu-, tuomari- ja valmennuspuolen tietotaitoa.

ALUETOIMINTA

ETELÄINEN ALUE

Eteläisen alueen toiminnasta vastasi toimintavuonna 2023 aluevastaava Mauri Tunkelo. Aluetoiminta järjesti toimintavuotena kilpailutoimintaa, tuomaritoimintaa yhteistyössä alueen tuomariseurojen kanssa ja seurakehittämiprojekteja yhdessä Pesäpalloliiton seurakehittäjien kanssa.

Alueen johtoryhmään kuuluivat Sami Ritola (pj.), Antti Aine (vpj.), Henna Backberg, Emmi Eteläsalo-Holmberg, Kirsi Forsell, Niko Huovinen, Katri Kumpulainen, Lasse Suvanto, Minna Tuukkanen ja Timo Mäkelä.

Alueella toimii n. 60 pesäpalloseuraa Kymenlaakson, Uudenmaan, Kanta-Hämeen, Päijät-Hämeen, Pirkanmaan sekä Varsinais-Suomen maakunnista.

Kuluneen kilpailukauden aikana Eteläisellä alueella järjestettiin alueleiri Hyvinkäällä yhdessä paikallisen seuran, Hyvinkään Tahkon kanssa. Leirille osallistui 84 G-D-ikäluokan joukkuetta. Haminan Palloilijat järjesti valtakunnallisen Naperoleirin Haminassa. Leirille osallistui 86 joukkuetta. Alueelliset junioreiden itä-länsitapahtumat järjestettiin ikäluokittain Helsingissä (C-juniorit), Humppilassa (D-juniorit) ja Kuusankoskella (E-juniorit). Aluesarjatoimintaan osallistui yhteensä 110 juniorijoukkuetta ja 22 aikuisten joukkuetta. Maakuntasarjaa etelälohkossa pelattiin 26 joukkueen voimin. JunnuSuper-pienpesissarjaan osallistui 34 joukkuetta.

Alueen tuomaritoiminta toteutettiin yhteistyössä Etelän Pesiksen sekä Varsinais-Suomen Pesäpallotuomareiden kanssa. Tuomarikerhot toteuttivat koulutuksia verkossa ja kenttäkoulutuksina keväällä 2023 ja kesällä otteluvalvontaa alempien tuomaritasojen osalta.

Eteläisen alueen lisenssimäärä toimintavuoden lopussa oli yhteensä 6 007 lisenssiä. D-N-tason tuomarikortteja lunastettiin eteläisellä alueella 738 kappaletta.

OKM:n seuratukea alueen pesäpalloseuroille myönnettiin yhteensä 117 000 €. Tukea saivat Hyvinkään Tahko 15 000 €, Kinnarin Pesis, 8 000 €, Lahden Mailaveikot 10 000 €, Manse PP 19 000 €, Porvoon Pesäkarhut 4 000 €, Puna-Mustat 22 000 €, Roihu 22 000 € ja Sastamalan Kumuri 17 000 €.

Pesäpalloliiton myöntämää junioripääällikkötukea myönnettiin alueen seuroille yhteensä 55 000 €. Tukea junioripääällikön palkkaamiseen saivat Hyvinkään Tahko 8 000 €, Kinnarin Pesis 9 000 €, Laitilan Jyske

(yhteistyöseura: Uki-Pesis/Vakka-Pesis) 8 000 €, Loimaan Palloilijat Junioripesis 4 000 €, Manse PP 8 000 €, Puna-Mustat 9 000 € ja Roihu 9 000 €.

LÄNTINEN ALUE

Pesäpalloliiton läntisen alueen toiminnasta vastasi kertomusvuoden 2023 ajan läntisen alueen aluevastaava Anna Tuomola. Aluevastaavan apuna alueen hallinnosta vastasi läntisen alueen johtoryhmä. Johtoryhmään kuuluivat vuonna 2023 Kari Luoma (pj.), Peter Laitio, Jari-Matti Marttala, Marika Hannukainen, Risto Närvä, Susanna Rauhala ja Hannu Toivonen. Johtoryhmän varsinaisten jäsenten lisäksi alueen johtoryhmän työskentelyyn osallistui aluevastaava. Johtoryhmä piti vuoden aikana yhteensä 7 kokousta.

Läntisen alueen tuomaritoiminnasta vastasi läntisen alueen tuomariryhmä yhdessä aluevastaavan kanssa. Tuomariryhmään kuuluivat Ville Ritola (pj.), Tiia Alakoskela, Waltteri Uurasjärvi, Jere Sihvonen ja Peter Laitio. Alueen tuomariryhmä piti yhteensä 4 kokousta sekä yhden toiminnansuunnittelupäivän. Alueen tuomaritoiminnassa oli nähtävillä hyvää kehitystä kokonaisuudessaan kaudella 2023, sillä alueen Etenee-leireistä toinen tuli niin täyteen, että ilmoittautuminen jouduttiin sulkemaan sekä tuomarikorttien määrässä nähtiin merkittävä nousu. Tuomarikortteja lunastettiin alueella yli 100 enemmän kuin aiemmalla kaudella: yhteensä 823 kappaletta E-, N- tai D-tason tuomarikortteja.

Pääpaino läntisen alueen toiminnoissa oli kilpailu-, koulutus-, tuomari- ja harrastetoiminnassa sekä viestinnässä. Läntisellä alueella järjestettiin kesällä 2023 Etenee-leirit Kokemäellä (G- ja F-ikäiset) sekä Raumalla (D- ja E-ikäiset). Lisäksi valtakunnallisista leireistä läntisellä alueella pelattiin Tenavaleiri Kankaanpäässä.

Läntinen alue järjesti alueella myös kaksi lajitaitokisaa G-D-ikäisille yhteistyössä seurojen kanssa. Pohjanmaan lajitaitokisa järjestettiin Koskenkorvan Urheilijoiden toimesta Ilmajoella ja Satakunnan lajitaitokisa puolestaan Porissa Pesäkarhujen toimesta. Lajitaitokisoihin osallistui yhteensä 231 pelaajaa.

Alueen seuroja kohdattiin vuoden aikana runsaasti. Yksittäisten seurojen live-seuratapaamisia aluevastaava teki yhteensä 18 sekä lisäksi yhden etäseuratapaamisen Teamsissa. Seurakohtaisten tapaamisten lisäksi läntisellä alueella järjestettiin Pohjanmaan ja Satakunnan junioripäälliköiden live-tapaamiset yhteistyössä seurakehittäjien kanssa. Seuroja kutsuttiin koolle Teamsissa myös tuomarivastaavien tapaamisten merkeissä 5 kertaa kauden aikana sekä ennen kautta järjestettiin juniori- ja naperopalaverit kilpailutoimintaa koskien. Lisäksi seuroja kohdattiin kasvotusten leirijärjestäjien palaverien yhteydessä sekä itse leirien aikana. Läntisen alueen kauden 2023 päätös- ja palkitsemistilaisuus järjestettiin ensimmäistä kertaa Kauhajoella niin, että sekä Satakunnan että Pohjanmaan seurat olivat yhteisessä tilaisuudessa.

Alueella on noin 35 pesistoimintaa pyörittävää seuraa. Alueen seuroista oli joukkueita mukana eri sarjoissa yhteensä 335, joista valtakunnallisissa aikuisten ja nuorten sarjoissa pelasi 99, läntisen alueen lasten ja nuorten aluesarjoissa 229 ja läntisen alueen aikuisten aluesarjoissa 7. Lisäksi läntinen alue järjesti 8 joukkueen Lady Pesis-sarjaa Pohjanmaalla. Alueen lisenssimäärä oli yhteensä 4346.

Viestinnän osalta alueen seuraajamäärä Facebookissa oli noin 1600 ja Instagramissa noin 1250. Facebookin kattavuus oli 15563 ja Instagramin 6957. Läntisen alueen Etenee-leirin osalta Facebookissa oli seuraajia noin 1500 ja Instagramissa noin 1450. Etenee-leirin Facebookin kattavuus oli 5153 ja Instagramin 4694. Lisäksi alueen uutiskirje lähti noin 500–600 henkilölle kuukausittain.

ITÄINEN ALUE

Pesäpalloliiton Itäisen alueen toiminnasta vastasi aluevastaava Pirjo Mäkelä. Alueella toimi 7 henkinen johtoryhmä, johon kuuluivat: Matti Mäkinen (pj.), Antti Remes (varapj.), Jan Brandt (tuomaritoiminta), Ville Lantta (kilpailutoiminta), Tuukka Martikainen (harrastepesis), Risto Pitkänen (seuratoiminta), Markko Rothström (tuomaritoiminta), Ulla Timperi (harrastepesis), Johtoryhmä piti vuoden aikana 7 kokousta. Kolmella vastuu-alueella (kilpailu-, tuomari ja harrastepesis) oli oma 4-7 hengen tiimi, joka suunnitteli ja toteutti toimintaa yhdessä aluevastaavan kanssa.

Vuonna 2023 aikana PPL:n strategian mukaisesti tärkeimmät päätavoitteet olivat: Elinvoimainen seura, Sateenvarjomalli, Liikkaritoiminta, Tuomaritoiminnan laadun parantaminen ja Kunnari-leirin joukkuemäärän kasvattaminen.

Onnistumisista mainittakoon, että Kunnari-leirillä joukkuemäärä kasvoi kuudella joukkueella, seurakohtaamisia järjestettiin useita, Sateenvarjo -hankkeen avulla toimintaa järjestettiin uusilla paikkakunnilla, nuorten tuomareiden kenttäkoulutuksia järjestettiin halliturnausten yhteydessä. Parannettavaa jäi mm. liikkaritoiminnan laajentamisessa, harrastajamäärien kasvattamisessa sekä pienten juniorijoukkueiden toiminnan käynnistämisessä.

Kautta aikojen toinen Kunnari-leiri järjestettiin 16.-18.6 Jyväskylässä. Leirijärjestelyistä vastasi Jyväskylän Kiri&Kirittäret Juniorit ry. Seura hoiti leirijärjestelyt hienosti ja mukana leirillä oli 45 joukkuetta. Heinäkuussa Joensuussa järjestetyn Suurleiri järjestelyt Joensuun Mailan seuratoimijoiden ja talkooväen toimesta onnistuivat myös loistavasti. Alueen oman Sateenvarjo -hankkeen avulla kolme seuraa (JoMa, IPV, ViU) käynnisti uutta pesistoimintaa Kulhossa, Rautjärvellä ja Polvijärvellä. Ja korttelipesistoimintaa pilottihankkeen avulla pyörittivät Pesä Ysit Lappeenrannassa ja Kiri&Kirittäret Juniorit Jyväskylässä.

Viestinnän osalta alueen sosiaalisenmedian kanavissa seuraajia oli Facebookissa 730.

Alueella toimi 37 pesäpalloseuraa, joissa oli lisenssipelaajia tai tuomareita. Lisäksi on 5 kpl kuntopesiksessä pelaavia, ns. seurattomia ryhmiä. Alueen joukkueita eri sarjoissa oli mukana 187. Näistä 35 oli aikuisten kilpajoukkueita, 98 lasten ja nuorten joukkueita, 25 aikuisten kuntopesisjoukkuetta sekä 27 lasten JunnuSuperi / pienpesis joukkuetta. Alueen lisenssimäärä oli vuoden lopussa yhteensä 3199. Tuomareita oli 509 kpl. Lisenssi- ja passimäärät pienenevät edelliseen vuoteen verrattuna -155 henkilöä. Suurin pudotus tapahtui tulokaslisensseissä, jossa pudotusta tuli -83. Harrastelisensseissä pudotus oli -62 kpl. Suurinta kasvua tuli nuorisolisensseissä +32 kpl.

Erilaisia seurakohtaamisia toteutettiin sekä teamsin kautta (esim. seurojen tuomarivastaavien palaverit, aluesarjajoukkueiden sarjapalaverit, kuntopesispalaveri, leiripalaverit, tms.), että livetapaamisena (maakuntakohtaiset seurakohtaamiset, seuraryhmien kohtaamiset, seurakäynnit, leiripalaverit, jne.).

POHJOINEN ALUE

Pesäpalloliiton Pohjoisen alueen toiminnasta vastasi aluevastaava Akseli Wiik. Aluevastaavan apuna alueen hallinnosta vastasi Pohjoisen alueen johtoryhmä. Johtoryhmään kuuluivat: Johanna Seppälä (pj.), Satu Virtanen, Riikka Huotari, Marika Kuosmanen, Juha-Matti Ranta, Jukka Nevalainen, Mika Takalahti, Matti Enbuske ja Jaana Ojaniemi. Kutsuttuna paikalle tuomari- ja kilpailutiimin pj. Juuso Hyvönen.

Johtoryhmä piti vuoden aikana viisi (5) kokousta. Pääpaino alueen toiminnoissa on kilpailu-, koulutus-, tuomari- ja leiritoiminnassa sekä viestinnässä, johon palkattiin sisällöntuottajaksi Miska Peltoniemi. Syksyllä 2023 aluejohtoryhmä hyväksyi talousarvion ja toimintasuunnitelman vuodelle 2024.

Alueella järjestettiin yhteensä alueleiriä: F-G-leiri Kärsämäellä (26 joukkuetta), E-leiri Ylivieskassa (24 joukkuetta) ja D-leiri Kempeleessä (31 joukkuetta). Lisäksi alueelle suunniteltu Valtakunnallinen Nuorisoleiri Oulussa toteutettiin (88 joukkuetta) heinäkuussa 2023.

Alueella on 36 pesistoimintaa pyörittävää seuraa. Alueen joukkueita eri sarjoissa oli mukana 228. Näistä 62 oli aikuisten kilpajoukkueita (Superpesis 4, Ykköspesis 8, Suomensarja 22, Maakuntasarja 28), 158 lasten ja nuorten joukkueita (pohjoisen C-G-ikäisten aluesarjoissa 130, C-sm-sarjassa 14 ja nuorten Super- ja Ykköspesiksessä 20), loput joukkueet tulivat kuntopesiksestä sekä aikuisten (35-35v. sarjoista (3)). Alueen lisenssimäärä oli yhteensä 3013. D-N-tason tuomarikortteja lunastettiin alueella 569 kappaletta. Näistä N-tason kortteja oli 313, E-tason 49 ja D-tason 207.

BASEBALL JA SOFTBALL

Yleistä

Vuosi 2023 oli Suomen Baseball- ja Softball-liitto ry:n (SBSL) 43. toimintavuosi. Vuonna 2013 SBSL siirtyi toimimaan osana Pesäpalloliittoa toistaiseksi voimassa olevalla sopimuksella. Tämä sopimus päivitettiin vuoden 2023 aikana.

SBSL on Suomen Olympiakomitean, Euroopan Baseball ja softball liiton WBSC Europan jäsen ja Maailman Baseball ja Softball Liiton (WBSC) jäsen.

Hallinto

PPL Baseball ja Softball osa-aikaisena lajivastaavana toimi Ville-Herman Saarman.

Suomen Baseball- ja Softball-liitto ry:n lajihallitus

Lajihallituksen puheenjohtajana toimii Jukka Ropponen. Lajihallituksen muut jäsenet. Harri Koponen, Matti Copeland, Marko Kärkkäinen ja Riku Asikainen. Lajihallituksen kolmivuotinen toimintakausi alkoi syyskuussa 2020 ja päättyy syyskuussa 2023. Syksyllä päivitetyn sopimuksen myötä muodostettiin uusi lajihallitus, jonka puheenjohtajana toimii Jukka Ropponen ja muina jäseninä Harri Koponen, Marko Kärkkäinen, Riku Asikainen, Jari Nyberg ja Tomio Pihkala.

Lajihallituksen pääsääntöisenä tehtävänä on lajin kumppanuusmyynnistä vastaaminen ja varainhankinta rahoittamaan lajien kasvutoimintaa.

Olosuhteet

Olemassa olevat Helsingin Myllypuron ja Lahden baseball kentät ovat täysin riittämättömät palvelemaan baseballin kasvutavoitteita Suomessa. Tämän vuoksi kauden aikana liiton ja seurojen toimesta kenttähankkeita ryhdyttiin edistämään Tampereella ja Espoossa. Tampereen kenttähanke baseball-, softball-kriketti- ja pesäpallokentän rakentamiseksi eteni seuraavaan vaiheeseen kustannusarvion valmistumisen myötä. Espoossa aloitettiin kenttähankkeen kartoitus. Lisäksi Espoon kaupunki rakentaa baseball ja softball lyöntitunnelin Kilon Koulun kentän viereen, nykyisen harjoittelualueen yhteyteen. Näiden kenttähankkeiden lisäksi on lähivuosina vielä lisättävä olosuhdevaikuttamista ainakin Vantaalla sekä uusia paikkakuntia, joilla pesäpalloseurat ottavat baseballin ja/tai softballin ohjelmaansa.

Kilpailutoiminta

Superbaseball pelattiin ensimmäistä kertaa baseballin pääsarjana ja sarjaan osallistu neljä joukkuetta. Tampere Tigers, Espoo Expos, Helsinki Mets ja Puumat Helsinki. Pudotuspeleissä tiukkojen otteluserjojen jälkeen mestaruuden voitti Espoo Expos. Pudotuspelien päätteeksi finaalissa kohtasivat Tampere Tigers ja Espoo Expos. Espoo voitti finaalisarjan 3–2, hävittyään ensin kaksi ensimmäistä finaalia.

Suomi-sarjassa (Fat Lizard League) kaudella 2023 pelasi kuusi joukkuetta. Sarjassa oli joukkueet Espoosta, Turusta, Nokialta, Tampereelta ja Saku (Eesti). Finaalissa kohtasivat XL5 Espoosta ja Tampere Tigers. XL5 oli finaalisarjassa vahvempi ja voitti mestaruuden.

Kansainvälinen toiminta

Naisten softball maajoukkue-toiminta jatkui kohti LA28 olympialaisia ja toiminta saatiin vakiinnutettua. Vastuuvallmentajana toimii Juha Antikainen. Softball projektia jatkettiin Pesäpalloliiton, Olympiakomitean ja Suomen Baseball- ja Softball-liitto ry:n yhteistyössä. Vuodet 2024–2025 ovat merkittävät tavoitteiden kannalta kun projektin tavoite on Los Angelesin olympialaiset 2028. Maajoukkueen valmennusta täydennettiin ulkomaisella lähivalmennuksella, etävalmennuksella, turnausvalmennuksella sekä konsultatiivisena tukena. U18 Softball maajoukkueen toiminta käynnistettiin projektin pelaajistosta ja joukkue osallistui heinäkuussa U18 EM-turnaukseen Tšekin Prahassa tuloksena 1 voitto, 6 tappiota. Naiset osallistuivat maaliskuussa Ruotsin sisähalliturnaukseen ja tästä pelileiristä tuloksena 2 voittoa ja 2 tappiota. Koko harjoitusryhmällä oli kaksi leiritystä Kuortaneella tammikuussa ja maaliskuussa. Kesäkuussa pelattiin lajin ensimmäinen SM-turnaus neljän joukkueen voimin, jotka koostuivat suurelta osalta maajoukkueeringin urheilijoista. Kisoista saatu kokemus vahvensi näkemystä siitä, että pelaajat ovat lyömisen ja puolustuksen osalta pelissä samalla tasolla kärkimaiden kanssa. Syöttämisen vaativuus ja sen laadullinen parantaminen kirkastui. Merkittävänä osana kauden aikana saatiin kaksi urheilijavaihtoa toteutumaan pelaajien henkilökohtaisen softball taitotason kasvattamiseksi. (USA ja Ruotsi.)

Miesten baseball-maajoukkue osallistui ja järjesti baseballin PM-kisat Helsingissä 15-16.9.2023. Pohjoismaista kisoihin osallistuivat Norjan ja Ruotsin miesten maajoukkueet.

U15 baseball maajoukkue osallistui PM-kisoihin Ruotsissa ja pelasi kolme harjoitusottelua Ruotsin ikäluokka maajoukkueita vastaan. Joukkue koostui 13–15 vuotiaista baseball ja pesäpallo junioreista.

Suomi osallistui Baseball5 EM-kisoihin ensimmäistä kertaa historiassa. Joukkueen muodostivat Seinäjoen JymyJussien ja Maila-Jussien nais- ja mieshuippupesäpalloilijat. Joukkue sijoittui kisoissa seitsemänneksi jääden juoksuvertailun jälkeen ulos mitalipeleistä kolmentoista maan turnauksessa.

Suomen sijoitus baseballin WBSC:n maailmaan ranking listalla 26.1.2023: 72, softballin maailmaan ranking listalla : 45 ja Baseball5 maailmaan ranking listalla :33

Suomen baseball toiminnan pitkäaikainen toimija Tony Jones oli Baseball5 EM-kisojen toimitsijajohtaja ja Jones kutsuttiin tuomariksi Baseball5 nuorten MM-kisojen tuomariksi Turkin Ankarassa.

Seurajoukkueiden EM-karsintaa suomesta osallistui historiallisesti kaksi joukkuetta, kun pääsarjaa hallinneet Espoo Expos ja Tampere Tigers osallistuivat Confederation Cup Qualifier turnauksiin Tukholmassa ja Budapestissa. Tampere Tigers nappasi turnauksessa yhden voiton Exposin jäätyä ilman voittoja.

Suomen sijoitus softballin WBSC:n maailmaan ranking listalla 16.3.2023: 52. Suomi mukana maailma ranking listalla uutena maana. Suomen sijoitus WBSC:n Euroopan ranking listalla oli saman taulukon mukaan: 25.

Helmikuussa SBSL osallistui WBSCE:n vuosikokoukseen. Kokouksessa Suomen edustajan toimi lajivastaava Ville-Herman Saarman. SBSL:n puheenjohtaja Jukka Ropponen jatkaa WBSCE:n markkinointi- ja viestintä johtajana. Lajihallituksen jäsen Marko Kärkkäinen liittyi vuoden 2023 aikana osaksi markkinoinnin johtotiimiä.

SUPERPESIS OY

Huippupesis

Superpesis Oy:n toiminnot sulautettiin Pesäpalloliiton toimintoihin kokonaisuudessaan vuoden 2020 alusta. Vuoden 2022 aikana aloitettiin valmistelut Superpesis Oy:n toiminnan uudelleen käynnistämiseksi ja kumppanimyyntiä sekä lajin markkinointitoimenpiteitä hoidettiin Superpesis Oy:n kautta. Superpesis Oy toiminnan täysimääräinen ylös nostaminen aloitettiin vuonna 2023 myyntijohtajan sekä toimitusjohtaja palkkaamisen myötä. Olli Aro aloitti osakeyhtiön toimitusjohtajana 1.9.2023 ja Risto Ojanperä myyntijohtajana 15.8.2023. Toimintaa hoidettiin vielä alkuvuonna osin ostopalvelusopimusten kautta Superpesis Oy:n puolella. Yhtiön talous muodostuu vain Oy:n sopimusten tuotoista ja niihin kohdistuvista ostopalvelukustannuksista sekä hallinnon kuluista.

Superpesis Oy:n tilikauden 2023 tulos on 191 159,35 euroa tappiollinen.

TALOUS

Pesäpalloliiton talous on vakaalla pohjalla. Hyvän taloudellinen tulos toimintavuonna 2023 muodostui toiminnallisten onnistumisien kautta. Liiton vuoden 2023 toiminnan kokonaistuotto (ilman yleisavustuksia) oli 2 519 834,55 euroa ja tilinpäätöksen ylijäämä 172 630,19 euroa. Toiminnallinen tulos ennen poistoja oli ylijäämäinen 207 751,04 euroa. Poistoja tehtiin aineettomista hyödykkeistä, koneista ja kalustosta täysimääräisenä, yhteensä -35 120,85 euroa. Varsinaisen toiminnan tuottojen osuus pieneni toimintavuonna edelliseen vuoteen verrattuna -103 358,55 €. Varsinaisen toiminnan tuottojen pienenemiseen vaikuttivat Itä-Länsi-tapahtuman talouden siirto Superpesis Oy:lle.

Varsinaisen toiminnan tuotoissa on mukana Suomen Olympiakomitean huippu-urheiluyksikön softball-toiminnalle myöntämä tehostamistuki 49 000 € sekä Erasmus+ hanketuki 44 713,60 €.

Varsinaisen toiminnan kulut kasvoivat edelliseen vuoteen verrattuna 155 573,73 €. Kustannusten lisäksi tuli mm. henkilöstökuluissa sekä muissa liikekuluissa lisääntyneinä hallintopalveluina, joihin sisältyy mm. akatemiavalmennukseen sekä koulutustoiminnan panostukset.

Varainhankinnan tuotoissa tuli kasvua 84 832,87 euroa. Kasvu johtui lisenssien vakuutustulon korotuksesta, mikä edelleen tilitetään vakuutusyhtiölle. Kilpailutoiminnan tuotot laskivat edelliseen vuoteen verrattuna 93 619 €. Lisenssituottojen osuus kasvoi edellisestä vuodesta 4 176 €.

Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä toiminta-avustus vuodelle 2023 liikuntalain perusteella oli 635 000 euroa. Erityisavustuksia liitto oli käytettävänä 29 853,61 €. Näistä osaamisen kehittämishankkeeseen kohdistui 20 968,81 € ja Kaikkien kansallispeli - varhaiskasvatus-, soveltavan- ja monikulttuurisen liikunnan kehittäminen osana pesäpallo yhteisöä -hankkeelle 8 884,80 €. Erityisavustukset olivat siirrettyjä avustuksia vuodelta 2022.

Vuodelle 2024 siirrettiin tilinpäätösvaiheessa erityisavustuksia yhteensä 43 496,94 euroa, mikä kohdistuu Erasmus+ Nuorten osallistumishankkeelle.

Seuratoimintaan kanavoitui juniorivalmennuspäälliköiden tuen, huippupesisseurojen kehittämistuen sekä alueellisina kehittämistukina tilikautena yhteensä noin 397 757 €.

Oman varainhankinnan määrä oli bruttoarvoltaan 1 670 987,21 euroa ja nettoarvoltaan 1 644 742,21 (vuosi 2022 yhteensä 1 559 909,34 euroa). Varainhankinta koostuu kilpailutoiminnan tuotoista ja eri yritysten sekä yhteisöjen kanssa tehdyistä sopimuksista.

PESÄPALLOLIIKKEEN ORGANISAATIO

Pesäpalloliiton päätösvaltaa käytetään liittokokouksessa. Liiton hallituksena toimii liittojohtokunta. Pesäpalloliiton johtokunnan muodostaa jäsenten valitsemat edustajat. Liittojohtokunta kokoontui kertomusvuonna 14 kertaa. Jäseninä toimivat Ari Mononen (puheenjohtaja), Juha Tanskanen (1. varapuheenjohtaja), Jaana Ojaniemi (2. varapuheenjohtaja), Antti Aine, Emmi Eteläsalo-Holmberg, Niko Kaukovalta, Harri Lamminen, Sami Ritola sekä Hannu Toivonen. Risto Ojanperä erosi johtokunnan jäsenyydestä 1.8. tultuaan valituksi Superpesis Oy:n myyntijohtajaksi. Johtokunnan kokouksissa esittelijänä toimi tammi- kesäkuun toiminnanjohtaja Vesa Rämetsä ja 1.7. alkaen tehtävässä vt. toiminnanjohtajana aloittanut toiminnanjohtaja Miika Rantatorikka.

Jokaisella neljällä alueella toimintaa johti alueen johtoryhmä apunaan asiantuntijatiimit. Pesäpalloliitolla on jäsenmaksun maksaneita jäsenseuroja 168.

Liitto oli toimintavuoden aikana jäsenmaksun maksaneena jäsenenä seuraavissa yhteisöissä:

Confederation of European Baseball European Softball Federation

World Baseball Softball Confederation

Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu

Hämeen Liikunta ja Urheilu

Keski-Suomen Liikunta ry

Etelä-Suomen Liikunta ja Urheilu

Palvelualojen työnantajat PALTA ry

Suomen Olympiakomitea

Sponsorointi ja Tapahtumamarkkinointi ry

Suomalaisen työn Liitto ry

Tilintarkastaja Liiton tilintarkastajina on toiminut Tommi Murto HTM, varatilintarkastajina tilintarkastusyhteisö Oy SKReviisorit Ab. Sisäisenä valvontatilintarkastajana on toiminut Tommi Murto.

Henkilöstö

Toiminnanjohtaja	Miika Rantatorikka	1.8.2023 alkaen 1.1.– 30.6.2023 huippu- urheilujohtaja 1.-31.7.2023 vt. toiminnanjohtaja
Talous- ja henkilöstöpäällikkö	Merja Ahokas	
Projekti- ja hankevastaava	Kimmo Hirsilä	
Kilpailupäällikkö	Juha Kuoppala	

Yhteyspäällikkö	Antti Kallio	
Kilpailutoiminnan koordinaattori	Mauri Tunkelo	Aluevastaava, Eteläinen alue 30.9.2023 asti
Kilpailutoiminnan assistentti	Emmi Viljanen	
Tuomaripäällikkö	Joona Tervonen	
Media- ja viestintäpäällikkö	Taina Rinta-Kauhajärvi	
Sisällöntuottaja	Antti Haapasalo	1.11.2023 alkaen
Markkinointi- ja tapahtumakoordinaattori	Aleksi Järviaho	
Seura- ja aluetoimintapäällikkö	Maija Seppälä	
Nuorisopäällikkö	Anriika Heinonen	
Aluevastaava, Itäinen alue	Pirjo Mäkelä	
Aluevastaava, Läntinen alue	Anna Tuomola	
Aluevastaava, Pohjoinen alue	Akseli Wiik	
Seurakehittäjä	Mona Hupli-Kotiranta	
Seurakehittäjä	Mika Mikola	
Koulutuspäällikkö	Perttu Hautala	määräaikainen 1.1. – 31.12.2023
Baseball ja Softball oto lajivastaava	Ville-Herman Saarman	määräaikainen 1.3.-31.12.2023
Mira Kolehmainen	koulutuspäällikkö	opintovapaa 31.5. asti Vanhempainvapaa 1.6.2023 alkaen
Toiminnanjohtaja	Vesa Rämetsä	30.7.2023 asti

ESITYS YLIJÄÄMÄSTÄ

Johtokunta esittää, että tilikauden ylijäämä siirretään edellisten kausien yli-/ ja alijäämätilille.